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Masz ochotę na spacer z wawelskimi potworami? Chcesz poznać historię miasteczka wawelskiego? Tego lata
na Wawelu czeka mnóstwo różnorodnych przygód i opowieści. Podczas spotkań na wystawach Zamku
Królewskiego na Wawelu można obejrzeć niejedną ekspozycję, posłuchać legend i poznać którąś z
wawelskich tajemnic. Zapraszamy rodziny z dziećmi oraz indywidualnych zwiedzających do udziału w letnich
oprowadzaniach tematycznych.

Spotkania odbywają się od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00, 11.30, 13.00, 14.30 (w zależności
od dnia i tematu), czas trwania: 60 min. Zbiórka zawsze przed biurem rezerwacji.

Bilety wstępu w cenie 20 zł w sprzedaży online na poszczególne wydarzenia dostępne w
kalendarium.

Tematy na sierpień:

Odziej się w zbroję

Czego potrzebował rycerz, aby móc nosić ten tytuł? Najpierw konia, broni i zbroi. Jak taka zbroja
mogła wyglądać? Jakie były jej typy? Podczas zajęć w wawelskiej Zbrojowni dowiemy się, jakie było
wyposażenie europejskiego rycerza i do czego służyło. Niektórzy śmiałkowie może nawet odważą się
przymierzyć niektóre elementy późnośredniowiecznej zbroi, aby poczuć ich ciężar.

Miejsce trwania spotkania: Zbrojownia (wybrane sale), bonus – Baszta Sandomierska

Odszukaj wawelskie stwory

Czy będąc kiedyś na wzgórzu wawelskim, rozglądaliście się naprawdę dokładnie? Czy wiecie, że w
niektórych zakamarkach zamku oraz katedry znajdują się przedstawienia różnych stworów i zwierząt?
I nie chodzi nam tu tylko o smoka. Kiedy i dlaczego się tam pojawiły? O tym opowiemy Wam podczas
spotkania. Zapraszamy na spacer po wzgórzu wawelskim, który zamieni się w wielkie poszukiwanie
wawelskich stworów.

Miejsce trwania spotkania: teren wzgórza wawelskiego, Ogrody Królewskie, bonus – Smocza Jama

Zostań gościem sułtana!

Wyruszcie w podróż na Bliski Wschód i poznajcie fascynujący świat Imperium Osmańskiego. Poczujcie
się jak posłowie króla Zygmunta I Starego i złóżcie wizytę tureckiemu sułtanowi. Po drodze zobaczycie
wiele cennych zabytków, które przybliżą Wam kulturę i religię państwa Osmanów. Podczas spotkania
dowiecie się, jak ważną rolę w utrzymywaniu przyjaznych relacji między państwami odgrywały częste
poselstwa i podarunki. Ponadto zagłębimy się w treść prywatnej korespondencji sułtana Sulejmana I
Wspaniałego z ostatnimi Jagiellonami. A wszystko to na wystawie Sztuka Wschodu. Namioty Tureckie.

https://wawel.krakow.pl/kalendarium-wydarzen


Miejsce trwania spotkania: Sztuka Wschodu. Namioty Tureckie (wybrane sale), bonus – Ogrody
Królewskie

Odnajdź kuchnie i naczynia królewskiego stołu

Gdzie dokładnie na wzgórzu wawelskim znajdował się budynek królewskiej kuchni? Czy król i królowa
mieli wspólnego kuchmistrza? Gdzie w zamku na Wawelu znajdowały się spiżarnie i lodownia? Czy na
dworze Zygmunta I włoskie potrawy spotkały się z aprobatą dworzan? Zapraszamy na spotkanie,
podczas którego poznacie kulturę stołu za panowania ostatnich Jagiellonów. Przyjrzymy się również
naczyniom ze wspaniałej paradnej zastawy, przywołującej czasy świetności I Rzeczpospolitej.

Miejsce trwania spotkania: Wawel Zaginiony (wybrane sale), Skarbiec Koronny (wybrane sale), bonus
– Ogrody Królewskie

Poznaj budowle „miasteczka wawelskiego”

Zapraszamy na spacer po nieistniejącym „miasteczku wawelskim”, które kiedyś tętniło życiem. Przez
kilka setek lat znajdowało się w nim ponad trzydzieści budynków, w tym dwa nieistniejące już dziś
gotyckie kościoły otoczone wysokimi murami. Większość tej zabudowy została wyburzona gdy Wawel
stał się koszarami wojskowymi. W trakcie spotkania będziemy tropić ślady dawnych budynków,
zobaczycie zachowane średniowieczne baszty, fragmenty murów obronnych oraz poznacie ich
niesamowite historię.

Miejsce trwania spotkania: Wawel Zaginiony (wybrane sale), dziedziniec zewnętrzny, bonus – Baszta
Sandomierska

Zamek Królewski na Wawelu pragnie zapewnić, że ceny biletów umożliwiające wstęp na główne i
podstawowe wystawy nie uległy podwyższeniu. Jedyna zmiana dotyczy wzrostu kosztów
zewnętrznych usług przewodnickich, niezależnych od Zamku.

Obecnie, chcąc kupić bilet na wybrane wystawy zapłacimy za nie:

od 2 zł – bilet ulgowy na Basztę
do 35 zł – za bilet normalny do reprezentacyjnych komnat (bez przewodnika).

Zamek Królewski na Wawelu w wybranych okresach w ciągu roku w każdy poniedziałek udostępnia
bezpłatnie wybrane wystawy:

od 1 lipca do 30 września: Wawel Zaginiony, Zbrojownia, Sztuka wschodu. Namioty tureckie
od 1 października do 31 grudnia: dochodzi Nowy Skarbiec Koronny zastępując jedną z wystaw
dostępnych bezpłatnie od 1 lipca do 30 września.



Rodziny z dziećmi – szacunkowy koszt zwiedzania rekomendowanych wystaw

Znając i nieustannie badając potrzeby innej grupy odbiorców, tj. rodzin z dziećmi (które do ukończenia
7 roku życia zwiedzają cały Zamek bezpłatnie) zespół wawelski przygotował specjalnie dla nich
wybrane i krótsze trasy, które są rekomendowane przez Zespół.

Do wyboru jest m.in:

Imponujący i niezwykle atrakcyjny również dla najmłodszych Nowy Skarbiec Koronny1.
(indywidualne: normalny 35 zł, ulgowy 25 zł; z przewodnikiem: normalny 55 zł, ulgowy 45 zł, w
dniu bezpłatnym należy pobrać w kasie wejściówkę)
Sztuka wschodu. Namioty tureckie (indywidualne: normalny 20 zł, ulgowy 15 zł; z2.
przewodnikiem: normalny 40 zł, ulgowy 35 zł)
Wawel zaginiony (indywidualne: normalny 15 zł, ulgowy 10 zł; z przewodnikiem: normalny 35 zł,3.
ulgowy 30 zł)
Prywatne Apartamenty Królewskie (indywidualne: normalny 30 zł, ulgowy 20 zł; z4.
przewodnikiem: normalny 50 zł, ulgowy 40 zł)
Reprezentacyjne Komnaty Królewskie (indywidualne: normalny 35 zł, ulgowy 25 zł; z5.
przewodnikiem: normalny 55 zł, ulgowy 45 zł)
Ogrody Królewskie (normalny 7 zł, ulgowy 3 zł)6.
 Must see przez dzieci, czyli Smocza Jama (normalny 9 zł, ulgowy 7 zł).7.

Aby uciąć wszelkie spekulacje na temat wysokich cen biletów, organizatorzy zdecydowali
się na wycofanie oferty zwiedzania Wawelu od A-Z, która wywołała w ostatnim czasie
wiele emocji wśród zwiedzających, wprowadzając ich w błąd.  

Przyspieszone zostanie jednak wprowadzenie biletu rodzinnego. Będzie on dostępny za około 14 dni.  

Dzieci do lat 7 mogą zwiedzać Zamek na Wawelu bezpłatnie.  

W zależności od planu dnia i potrzeb, a także zamiłowań związanych z aktywnością zwiedzania
muzeum, można zatem ułożyć sobie trasę w pełni satysfakcjonującą rodziny z dziećmi złożoną z 2-3
ekspozycji.

Zniżki obowiązujące w Zamku Królewskim na Wawelu, wprowadzone w 2020
r.

Zwolnienie z opłaty za wstęp na wystawy Zamku Królewskiego na Wawelu przysługuje:

osobom fizycznym odznaczonym Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti Militari,1.
Orderem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”
pracownikom muzeów wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów2.
członkom Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM), Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków3.
(ICOMOS)
posiadaczom Karty Polaka, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka4.
członkom Stowarzyszenia Historyków Sztuki5.



członkom Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa6.
pracownikom naukowym wraz ze studentami w celu uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych7.
zgodnie z zawartymi porozumieniami
dzieciom do lat 78.
opiekunom grup szkolnych (1 osoba /10 uczniów)9.
osobom niepełnosprawnym wraz z rodzicami lub opiekunami faktycznymi posiadającymi10.
Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem
weteranom i weteranom poszkodowanym11.
dziennikarzom.12.

Bilety ulgowe

Ulga w opłacie za wstęp na wystawy Zamku Królewskiego na Wawelu przysługuje:

posiadaczom Karty Dużej Rodziny, Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+, Krakowskiej Karty Rodziny z1.
Niepełnosprawnym Dzieckiem, Karty Krakowskiej
uczniom szkół systemu oświaty, słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych,2.
studentom oraz doktorantom
uczniom szkół, studentom oraz doktorantom będącym obywatelami państw członkowskich Unii3.
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia
o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym
uczniom szkół prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą, zarejestrowanych w bazie4.
prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw oświaty i
wychowania, w okresie pobierania nauki języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub
innych przedmiotów nauczanych w języku polskim, nie dłużej niż do ukończenia 18. roku życia
uczniom szkół funkcjonujących w systemach oświaty innych państw w okresie pobierania nauki5.
języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów nauczanych w
języku polskim, nie dłużej niż do ukończenia 18. roku życia
uczniom sekcji polskich funkcjonujących w szkołach działających w systemach oświaty innych6.
państw, nie dłużej niż do ukończenia 18. roku życia
uczniom szkół europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół Europejskich,7.
sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. pobierającym naukę języka polskiego,
historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów nauczanych w języku polskim, nie
dłużej niż do ukończenia 18. roku życia
osobom powyżej 65. roku życia, emerytom, rencistom, rencistom socjalnym, a także osobom8.
niepełnosprawnym wraz z opiekunami, będącym obywatelami państw członkowskich Unii
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia
o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym
nauczycielom:9.
a) szkół i placówek systemu oświaty, zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich
b) szkół działających w państwach członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej
oraz państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronach
umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym
c) szkół prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą, zarejestrowanych w bazie
prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw oświaty i



wychowania
d) uczącym języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów
nauczanych w języku polskim w:
- szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw
- sekcjach polskich funkcjonujących w systemach oświaty innych państw
- szkołach europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół Europejskich,
sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r.
osobom fizycznym odznaczonym odznaką "Za opiekę nad zabytkami", odznaką honorową10.
"Zasłużony działacz kultury", odznaką honorową "Zasłużony dla Kultury Polskiej" lub
wyróżnionym tytułem honorowym "Zasłużony dla Kultury Narodowej";
członkom Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków Sztuki (AICA)11.
kombatantom12.
osobom niepełnosprawnym wraz z opiekunami13.
pilotom wycieczek zwiedzających wystawy ZKnW.14.


